
DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES 

ESTABLECIMIENTO  DE  ORDEN 
DE SUBROGACIÓN. 

Resolución  Exenta RA  N° 
125937/204/2025

RM  REGION  METROPOLITANA, 
28/02/2025

                                                                               
                                                                Lo dispuesto en la Ley Nº18.575 
Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; 
la ley 18.834 sobre Estatuto Administrativo; la Ley N°21.080; el DFL N°2, de 
2019 del Ministerio de Relaciones Exteriores, que fija Orden de Subrogación 
del Director General de Promoción de Exportaciones y la Resolución Nº6 de 
2019,  de  la  Contraloría  General  de  la  República.

CONSIDERANDO:

1-  Que  las  funciones  y  atribuciones  del  Director  General  de  Promoción  de 
Exportaciones  están  consagradas  en  el  artículo  40°  de  la  Ley 21.080,  del 
Ministerio  de  Relaciones  Exteriores.

2-  Que,  es  necesario  establecer  el  orden  de  subrogancia  del  cargo  Jefe 
Departamento  de  Compras  de  ProChile.

3- Que, mediante memorándum N°1134 de fecha 5 de febrero de 2025, se 
solicita establecer el orden de subrogación antes señalado. 

                                                                     RESUELVO:

ESTABLÉCESE EL SIGUIENTE ORDEN DE SUBROGACIÓN de:

Cargo  de  JEFE DEPARTAMENTO,  grado  4º,  nivel  NO APLICA NIVEL  de 
ESCALA UNICA DE SUELDOS, con  44 horas semanales, para desempeñar 
funciones de  Jefa de Departamento de Compras, de DIRECCIÓN GENERAL 
DE PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES, DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA.
 

Ignacio Fernández Ruiz https://siaper.contraloria.cl 28/02/2025 Página 1 / 2

206623259186024851_FIRMAGOB

Bárbara Andrea Meza Encina https://siaper.contraloria.cl 28/02/2025 12:36:00

1740756700839

28 FEB 2025



Orden de subrogación N° 1, CRISTINA LORENA ARAVENA MUÑOZ,  RUN N°
18089455-1 a contar del  5 de febrero de 2025, quien se desempeña como 
PROFESIONAL grado  7° de la planta de  PROFESIONALES en  DIRECCIÓN 
GENERAL DE PROMOCIÓN DE EXPORTACIONES.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y PUBLÍQUESE

Ignacio Fernández Ruiz https://siaper.contraloria.cl 28/02/2025 Página 2 / 2

206623259186024851_FIRMAGOB

Bárbara Andrea Meza Encina https://siaper.contraloria.cl 28/02/2025 12:36:00

1740756700839

28 FEB 2025


